sessão realizada no dia 16 de outubro de 2023, aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º.- Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir em
sua contadoria no orçamento vigente, um crédito adicional
s u p l e m e n t a r  n a  i m p o r t â n c i a  d e  a t é  R $
283.000,00(duzentos e oitenta e três mil reais) distribuídos
nas seguintes dotações:

01 – PODER LEGISLATIVO
01.0100 - CAMARA MUNICIPAL
01.031.0002.1001.0000  –  Apoio  Administrativo  da

Camara  Municipal
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 95.000,00
01.031.0002.2001.0000  –  Apoio  Administrativo  da

[...]

Município  e  a  entidade  sem  fins  lucrativos  prevista  no
Caput deste artigo conterá o detalhamento das obrigações,
limites e demais características de cooperação em Plano de
Trabalho.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar o valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais), ao Lions Clube de Ouroeste para a

execução do Projeto de que trata o art. 1ºda presente
Lei.

§1º No âmbito da parceria o Lions Clube de Ouroeste
se  comprometem  a  arcar  com  75%  do  valor  total
correspondente à aquisição dos móveis  e  utensílios  que

[...]

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  da

Prefeitura  Municipal  de  Ouroeste,  um  crédito  adicional
suplementar na importância de R$ 553.520,00(quinhentos
cinquenta e três mil e quinhentos e vinte reais) distribuídos
as seguintes dotações:

02.00 – Poder Executivo
02.03.00 – Paço Municipal e Dependências
42  –  04.122.0023.2005.0000  –  Investimento  da

Administração  Geral
01 – Tesouro
3.3.90.36.00  –  Outros  Serv.  Terc.  Pessoa  Fisica  R$

[...]

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  da

Prefeitura  Municipal  de  Ouroeste,  um  crédito  adicional
suplementar  na  importância  de  R$  1.022.470,00(um
milhão,  vinte  e  dois  mil  e  quatrocentos  setenta  reais)
distribuídos as seguintes dotações:

02.00 – Poder Executivo
02.04.00 – Encargos Gerais do Município
56  –  28.846.0004.0001.0000  –  Divida  Publica  e

Encargos
01 – Tesouro
4.6.91.71.00  –  Principal  Divida  Contr.  Resgatada  R$

60.000,00

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais;

D E C R E T A:
Art. 1º.- Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir em

sua  contadoria  no  orçamento  vigente,  conforme  Lei
Municipal nº 1.776 de 19 de outubro de 2023, um crédito
adicional  suplementar  na  importância  de  até  R$
283.000,00(duzentos e oitenta e três mil reais) distribuídos
nas seguintes dotações:

01 – PODER LEGISLATIVO
01.0100 - CAMARA MUNICIPAL
01.031.0002.1001.0000  –  Apoio  Administrativo  da

Camara  Municipal
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações R$ 95.000,00
01.031.0002.2001.0000  –  Apoio  Administrativo  da